
 

1 

 

EDA/FM/FC 
 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
Direttore Generale Alessandro Iacopini 
SERVIZIO RICERCA ISTITUZIONALE E TERZA MISSIONE 
Resp. Francesca Campolucci 
UFFICIO PNRR  
Resp. Francesca Micozzi 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1359 del 13.12.2023 e s.s.m.m., con cui è stato emanato il 
Bando a Cascata per lo Spoke 5 nell’ambito “Environmental, Economic and Social 
Sustainability of Living and Working Environments” per una dotazione finanziaria pari 
a € 750.000,00, relativo al Programma di ricerca VITALITY dal titolo “Innovation, 
digitalisation and sustainability for the diffused economy in Central Italy” (codice 
ECS00000041, codice CUP n. I33C22001330007) ammesso a finanziamento con 
Decreto Direttoriale di concessione MUR n. 1057 del 23.06.2022 a valere sulle risorse 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – M4C2 – Investimento 1.5 – Avviso 
“Ecosistemi dell’Innovazione” – di cui al D.D. n. 3277 del 30.12.2021 finanziato 
dall’Unione Europea - Programma Next GenerationEU; 

 

VISTO  l’articolo 12 del suddetto Bando che prevede la nomina, con Decreto rettorale, della 
Commissione ai fini della valutazione delle candidature pervenute, volta ad accertare 
il possesso dei requisiti riportati nel medesimo avviso, per ciascuna proposta 
progettuale; 

 

Decreto del Rettore 
Classif III/13 
n. allegati: 0 

 

 

Oggetto: – Nomina Commissione di Valutazione progetti a valere sul Bando a  Spoke 5 nell’ambito 
“Environmental, Economic and Social Sustainability of Living and Working Environments” 
per una dotazione finanziaria pari a € 750.000,00, relativo al Programma di ricerca 
VITALITY dal titolo “Innovation, digitalisation and sustainability for the diffused economy 
in Central Italy” (codice ECS00000041, codice CUP n. I33C22001330007) - rif. 1359 del 
13.12.2023 e s.s.m.m.  

 



 

2 

 

EDA/FM/FC 
 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
Direttore Generale Alessandro Iacopini 
SERVIZIO RICERCA ISTITUZIONALE E TERZA MISSIONE 
Resp. Francesca Campolucci 
UFFICIO PNRR  
Resp. Francesca Micozzi 

VISTE  le domande di partecipazione pervenute entro la scadenza fissata, in numero pari a 
5; 

 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina della commissione il cui compito è quello di 
provvedere alla selezione dei progetti beneficiari effettuando la valutazione delle 
candidature nell’osservanza delle modalità e dei criteri previsti dal Bando di selezione 
in premessa;  

 

VISTA la nota inviata in data 27.02.2024 (Prot. n. 61362/2024) dal Referente Scientifico dello Spoke 
5 del progetto Vitality, Prof. Gian Marco Revel, con cui sono stati proposti i nominativi 
dei membri della Commissione di Valutazione prevista dall’art. 12 del suddetto 
bando; 

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione di Valutazione per la selezione delle proposte progettuali beneficiarie 
di contributo nell’ambito del Bando a Cascata per lo Spoke 5 del Programma Vitality, così composta: 

• Prof. Massimo Callegari, Dipartimento di Ingegneria Industriale e Scienze Matematiche, che 
assumerà le funzioni di Presidente della Commissione; 

• Prof.ssa Elisa Di Giuseppe, Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Architettura, in qualità 
di componente effettivo; 

• Prof. Ennio Gambi, Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, in qualità di componente 
effettivo; 

• Prof.ssa Francesca Tittarelli, Dipartimento di Scienze e Ingegneria della Materia, 
dell’Ambiente e dell’Urbanistica, in qualità di componente supplente; 

• Dott.ssa Francesca Micozzi, Ufficio PNRR, che assumerà le funzioni di segretaria. 

 

Ancona, data come da segnatura  

 

 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e  
s.m.i. 


		2024-03-04T08:17:44+0100
	IT
	Gian Luca Gregori




